
BESÖK GÄRNA...
…Rathaus (1) – med ursprung från 1200-
talet, den fi ligransmyckade fasaden 
skapades troligen före 1370. Ett lysande 
exempel på den nordtyska tegelgotiken, 
försett med nio torn, ett för varje 
bokstav i stadsnamnet. Alter Markt 
(2) med en rad vackra byggnader från 
olika tidsåldrar, som Commandanten-
haus – den svenska kommendanturen 
från 1700-talet, med mängder av rikt 
utsmyckade gavlar. S:t Nikolaikyrkan 
(3) – som är äldsta kyrkan i Stralsund, 
omnämnd redan 1276. Och den 
innehåller åtskilliga konstskatter, bland 
annat ett astronomiskt ur från 1394 och 
högaltaret från 1480. Scheelehuset (4) 
på Fährstrasse, Stralsunds äldsta gata, 
byggt 1350 tillsammans med en rad hus 
av samma typ. Namnet har huset fått 
för att den stora svenska kemisten 
Carl-Wilhelm Scheele föddes här. 

Kneiperporten – den nordligste av 
de ursprungligen tio stadsportarna, 
idag fi nns bara två kvar. Endast 
innerporten är kvar och byggnaden är 
från 1400-talet. S:t Katarinaklostret 
(5) – ett av få bevarade gotiska kloster 
i Nordtyskland, grundat 1251, med en 
kapitelsal som har målade takvalv 
från 1400-talet. Numera rymmer 
klostret det intressanta Deutscher 
Meeresmuseum (5) (havsmuseet) och 
stadens kulturhistoriska museum, bland 
annat fi nns en avdelning om Stralsunds 
svenska historia. S:t Mariakyrkan (6)
– (Neuer Markt), som bland annat har

en Stellwagen-orgel som är en av de
kraftfullaste i hela Östersjöområdet. 
Passa också på att gå de 366 
trappstegen upp i det 104 meter höga 
tornet som bjuder på fantastisk utsikt 
över staden, Rügen och Östersjön. 

KULINARISKT
Restaurang Tauchturm – på ön 
Dänholm bjuder på både regionala 
och medelhavsspecialiteter och en 
härlig utsikt över ön och vattnet. 
Wulfl amstuben – (Alter Markt 5) i det 
vackra huset från 1400-talet, med 
härlig atmosfär och grillad anka som 
specialitet. Wirtshaus Wallensteinkeller 
– (Kneiperwall) där man äter i de gamla 
källarvalven som på Wallensteins 
tid, med en kniv som enda bestick. 
Fischermann’s – (An der Fahrbrücke 3) 
i det stora hamnmagasinet äter man 
bland annat fi skspecialiteter i skön miljö 
och med fi n hamnutsikt. Tafelfreunden –

(Jungfernstieg 5a) serverar kött, fågel 
och fi sk i ett gammalt sommarresidens.  

UPPLEVELSER
Stralsunder Tierpark – med lejon, 
schimpanser, känguru och många fl er, 
plus en trevlig lekplats för barnen. Där 
fi nns också en lantbruksutställning med 
jordbruksredskap och annat. Dänholm –
ön i Strelasund mellan Stralsund och 
Rügen, bjuder på Nautineum, som är 
en ny fi lial till havsmuseet med teman 
som fi ske- och havsforkning, sjöfart 

och fartygsbygge. Dessutom fi nns 
Marinemuseum Dänholm som visar 
Stralsunds historia som garnisonsstad, 
fartygsmodeller och ett par intressanta 
fartyg från 1900-talet. Hamnrundtur 
med båt, eller till Altefähr på andra 
sidan Stralsund eller en dagsutfl ykt till 
Hiddensee som är en vacker, långsmal ö 
väster om Rügen. Rügen – den stora ön 
med fantastiskt landskap, nationalpark, 
långa, inbjudande stränder och mycket 
mer. Och kanske en tur med Rasender 
Roland, det ångloksdrivna tåget, sätter 
pricken över i på dagen. Passa även 
på att besöka ett av Tysklands fi naste 
badlandskap, Hansedom, som erbjuder 
inom- och utomhusaktiviteter.

WEBBTIPS
www.stralsund.de
www.hansestadtstralsund.de
www.ruegen.de
www.hansedom.de
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